
 

Pag. 1 a 2 

GEN/ACA/MF/sr 

OGGETTO: Fornitura di valvole e raccordi in ottone 

Riferimenti:  

- Codice pratica: FOVRO23 

- Fascicolo telematico: Tender_194 

- RdO cod. rfq_279  

- CIG 9803929A24 

- Codice Unico del Progetto : non applicabile 

 

DETERMINA DI REVOCA AGGIUDICAZIONE  

 

PREMESSO CHE: 

- con determina a contrarre in data 20/04/2023 prot. int. 304 Acque Veronesi S.c.a.r.l. ha autorizzato l’avvio 

della procedura di gara d’appalto per la selezione del contraente e l’affidamento della fornitura di valvole e 

raccordi in ottone per un importo complessivo, calcolato ai sensi dell’art. 35 comma 4 del Dlgs 50/16, a 

base d’asta pari a euro 230.934,60, IVA esclusa, di cui euro 0,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso; 

- con determina in data 12/06/2023, prot. int. 415, Acque Veronesi S.c.a.r.l. ha aggiudicato le prestazioni in 

oggetto al concorrente Centrotubi S.r.l.  

- con prot. 14047 del 12/06/2023 ha avviato la verifica dei requisiti dichiarati in gara dall’aggiudicatario anche 

mediante acquisizione da quest’ultimo di idonea documentazione probatoria attinente altresì le 

campionature dei prodotti offerti;  

- a campionatura pervenuta il Direttore Esecuzione del Contratto ha rilevato talune difformità rispetto a 

quanto richiesto dal Capitolato Speciale posto a base di gara. 

PRESO ATTO CHE:  

- con prot. 17314 del 20/07/2023 questa stazione appaltante ha avviato il procedimento di revoca 

dell’aggiudicazione richiedendo contestualmente all’aggiudicatario precisazioni, controdeduzioni e/o 

eventuale nuova campionatura da trasmettersi entro 15 giorni dalla ricezione della comunicazione innanzi 

citata. 

- Trascorso il termine perentorio concesso l’aggiudicatario Centrotubi S.r.l. non ha trasmesso alcunchè, 

confermando tacitamente così le difformità rilevate. 

EVIDENZIATA l’accertata difformità dei prodotti inviati quali campionatura rispetto a quanto richiesto dalla 

documentazione posta a base di gara             

         

SI DETERMINA 

- Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

- di revocare, per l’effetto, il provvedimento di aggiudicazione in favore di Centrotubi S.r.l. disposto con 

determina prot. int. 415 del 12/06/2023 



 

Pag. 2 a 2 

- Stante l’immutabilità della graduatoria, come previsto dall’art. 95, comma 15 del Codice dei contratti 

pubblici, di aggiudicare la procedura al concorrente che immediatamente segue in graduatoria, Comid 

S.r.l. per un ribasso calcolato sull’importo derivante dalla lista delle categorie del 38,27% 

DISPONE 

 

L’invio copia del presente provvedimento all’U.O. Acquisti e al R.U.P. nominato per gli adempimenti di 

rispettiva competenza, precisando quanto segue:  

- conseguentemente all’adozione del presente provvedimento l’U.O. Acquisti e Autoparco procederà a 

modificare le informazioni nel Portale informatico apponendo a mezzo di apposite funzioni telematiche, 

in nome e per conto dello scrivente, nella RdO che gestisce la procedura in oggetto, la nuova 

aggiudicazione dell’appalto  

- l’efficacia interverrà conseguentemente all’acquisizione dell’ultimo certificato, per la verifica dei requisiti 

di ordine generale e speciale con esito positivo, rilasciato dagli enti preposti ovvero allo scadere del 

termine previsto per il silenzio/assenso, fatto salvo l’esito positivo della prova in campo; seguitamente la 

Stazione Appaltante provvederà alla stipula del contratto con l’aggiudicatario. 

- il contratto è sottoposto alla condizione sospensiva dell’esito positivo dell’eventuale approvazione e degli 

altri controlli previsti dalle norme proprie della stazione appaltante; 

- Acque Veronesi s.c.a.r.l. si riserva: 

o di annullare l’aggiudicazione nel caso: 

▪ in cui non fossero comprovati i requisiti dichiarati dall’aggiudicatario in sede di gara  

▪ di perdita dei requisiti dichiarati dall’aggiudicatario in sede di gara  

o la possibilità di dare corso alle prestazioni oggetto d’aggiudicazione anche in pendenza della 

stipulazione del contratto (art. 32, comma 8, D. lgs. 50/2016 e successive modifiche ed 

integrazioni). 

 

 

Direzione Operativa 

Il Dirigente 

Diego Macchiella 

Firmato digitalmente 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 29, c. 1, del D. Lgs. n. 50/16, il presente provvedimento è pubblicato nell’apposita sezione del profilo 

committente, costituito dal sito internet della stazione appaltante, dedicata alle pubblicazioni degli atti ricadenti in 

“Amministrazione Trasparente” - la data di pubblicazione risulta adeguatamente evidenziata nella pagina del sito. 

 


		2023-08-29T19:58:41+0000
	DIEGO MACCHIELLA




